
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농정과 14,055,956 13,967,833 88,123

국            280,019 206,333 73,686

광          5,193,500 5,193,500 0

기            315,719 312,711 3,008

분             87,512 87,512 0

도          1,364,787 1,343,546 21,241

시          6,814,419 6,824,231 △9,812

농업 경쟁력 강화 8,644,000 8,584,000 60,000

국             48,000 0 48,000

광          4,087,000 4,087,000 0

도            779,000 773,000 6,000

시          3,730,000 3,724,000 6,000

농업기반시설 8,644,000 8,584,000 60,000

국             48,000 0 48,000

광          4,087,000 4,087,000 0

도            779,000 773,000 6,000

시          3,730,000 3,724,000 6,000

한발대비용수개발 60,000 0 60,000

국             48,000 0 48,000

도              6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국             48,000 0 48,000

도              6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ▣한발대비 용수개발사업                60,000                  0           60,000  60,000,000원

국             48,000 0 48,000

도              6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

희망농촌건설 4,950,780 4,927,657 23,123

국            232,019 206,333 25,686

광          1,106,500 1,106,500 0

기            315,719 312,711 3,008

분             87,512 87,512 0

도            585,787 570,546 15,241

시          2,623,243 2,644,055 △20,812

농촌활력화 2,099,185 2,182,389 △83,204

국             45,644 70,000 △24,356

광            865,000 865,000 0

기             30,270 30,270 0

분             82,762 82,762 0

도            128,980 138,714 △9,734

시            946,529 995,643 △49,114

농촌활력화 지원사업 265,224 275,716 △10,492

도                 83 75 8

시            265,141 275,641 △10,500

301 일반보상금 1,583 1,575 8
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                 83 75 8

시              1,500 1,500 0

12 기타보상금 1,583 1,575 8

  ▣토종농산물 보존육성 생산비 지원
                1,583              1,575                8      경정1,583,000원

도                 83 75 8

시              1,500 1,500 0

402 민간자본이전 239,500 250,000 △10,500

01 민간자본보조 239,500 250,000 △10,500

  ▣맹죽자원관리 산업화 지원                39,500             50,000         △10,500

    ◎관리작업로 개설                 9,500             20,000         △10,500  경정9,500,000원

농업인자녀 학자금 230,000 250,000 △20,000

분             80,962 80,962 0

시            149,038 169,038 △20,000

301 일반보상금 230,000 250,000 △20,000

분             80,962 80,962 0

시            149,038 169,038 △20,000

02 장학금및학자금 230,000 250,000 △20,000

  ▣농업인 자녀학자금 지원               230,000            250,000         △20,000  경정230,000,000원

분             80,962 80,962 0

시            149,038 169,038 △20,000

농어업인 영유아양육 지원 91,288 140,000 △48,712

국             45,644 70,000 △24,356

도             18,258 28,000 △9,742

시             27,386 42,000 △14,614

301 일반보상금 91,288 140,000 △48,712

국             45,644 70,000 △24,356

도             18,258 28,000 △9,742

시             27,386 42,000 △14,614

01 사회보장적수혜금 91,288 140,000 △48,712

  ▣농업인 영유아 양육비 지원
               91,288            140,000         △48,712      경정91,288,000원

국             45,644 70,000 △24,356

도             18,258 28,000 △9,742

시             27,386 42,000 △14,614

농촌총각국제결혼 22,000 26,000 △4,000

도              1,800 1,800 0

시             20,200 24,200 △4,000

301 일반보상금 22,000 26,000 △4,000

도              1,800 1,800 0

시             20,200 24,200 △4,000

12 기타보상금 22,000 26,000 △4,000

  ▣기타보상금                22,000             26,000          △4,000

    ◎농촌거주 여성이민자 고향방문 지원
                4,000              8,000          △4,000        경정4,000,000원

농가도우미지원 17,850 17,850 0
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분              1,800 1,800 0

도              3,150 3,150 0

시             12,900 12,900 0

301 일반보상금 17,850 17,850 0

분              1,800 1,800 0

도              3,150 3,150 0

시             12,900 12,900 0

12 기타보상금 17,850 17,850 0

  ▣농가도우미 지원                17,850             17,850                0  경정17,850,000원

분              1,800 1,800 0

도              3,150 3,150 0

시             12,900 12,900 0

농업인력육성 454,176 462,056 △7,880

국             47,952 47,952 0

광            100,000 100,000 0

분              2,800 2,800 0

도             54,035 57,785 △3,750

시            249,389 253,519 △4,130

학습단체관리 48,230 52,360 △4,130

307 민간이전 36,370 40,500 △4,130

02 민간경상보조 1,000 3,000 △2,000

  ▣농업인 학습단체 지원                 1,000              3,000          △2,000  경정1,000,000원

04 민간행사보조 35,370 37,500 △2,130

  ▣농촌지도자 전국대회                 4,970              5,000             △30

  ▣여성농업인 선진농업 벤치마킹
                1,900              2,000            △100

  ▣농촌지도자 선진농업 벤치마킹                     0              2,000          △2,000

  경정4,970,000원

      경정1,900,000원

  경정0원

최고농업경영자과정교육비지원 14,250 18,000 △3,750

도              7,500 11,250 △3,750

시              6,750 6,750 0

301 일반보상금 14,250 18,000 △3,750

도              7,500 11,250 △3,750

시              6,750 6,750 0

12 기타보상금 14,250 18,000 △3,750

  ▣최고농업경영자과정 교육비 지원
               14,250             18,000          △3,750      경정14,250,000원

도              7,500 11,250 △3,750

시              6,750 6,750 0

농특산물유통 494,936 484,936 10,000

국              3,248 3,248 0

도            160,300 158,300 2,000

시            331,388 323,388 8,000

농특산물 유통지원 396,688 388,688 8,000

도            110,500 110,500 0

시            286,188 278,188 8,000

201 일반운영비 70,150 62,150 8,000
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 50,750 42,750 8,000

  ▣거가대교 개통기념 지역특산물 홍보행사
                8,000                  0            8,000      8,000,000원

농산물수출촉진자금 19,800 17,800 2,000

도             19,800 17,800 2,000

307 민간이전 19,800 17,800 2,000

도             19,800 17,800 2,000

02 민간경상보조 19,800 17,800 2,000

  ▣농산물 수출촉진 자금                19,800             17,800            2,000  경정19,800,000원

도             19,800 17,800 2,000

축산경쟁력향상 825,827 817,709 8,118

국             10,200 10,200 0

기            227,665 224,657 3,008

도            120,228 118,524 1,704

시            467,734 464,328 3,406

한우 경쟁력제고 83,892 92,024 △8,132

기             22,645 31,012 △8,367

도              2,083 2,004 79

시             59,164 59,008 156

403 자치단체등자본이전 83,892 92,024 △8,132

기             22,645 31,012 △8,367

도              2,083 2,004 79

시             59,164 59,008 156

02 공기관등에대한대행사업비 83,892 92,024 △8,132

  ▣쇠고기 이력제사업(귀표부착, 이력관리)
               28,892             37,024          △8,132      경정28,892,000원

기             22,645 31,012 △8,367

도              2,083 2,004 79

시              4,164 4,008 156

학교우유급식 173,000 156,750 16,250

기            121,100 109,725 11,375

도             17,300 15,675 1,625

시             34,600 31,350 3,250

307 민간이전 173,000 156,750 16,250

기            121,100 109,725 11,375

도             17,300 15,675 1,625

시             34,600 31,350 3,250

02 민간경상보조 173,000 156,750 16,250

  ▣학교 우유급식사업               173,000            156,750           16,250  경정173,000,000원

기            121,100 109,725 11,375

도             17,300 15,675 1,625

시             34,600 31,350 3,250

가축질병관리 460,647 355,763 104,884

국            101,725 51,683 50,042

기             57,784 57,784 0

도             98,244 73,223 25,021

시            202,894 173,073 29,821
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축질병근절사업 129,080 124,280 4,800

도             20,610 20,610 0

시            108,470 103,670 4,800

206 재료비 71,980 67,180 4,800

도              9,090 9,090 0

시             62,890 58,090 4,800

01 재료비 71,980 67,180 4,800

  ▣구제역 긴급 방역비                13,380              8,580            4,800  경정13,380,000원

도              4,290 4,290 0

시              9,090 4,290 4,800

소규모축산농가소독지원 119,884 19,800 100,084

국             59,942 9,900 50,042

도             29,971 4,950 25,021

시             29,971 4,950 25,021

206 재료비 88,084 0 88,084

국             44,042 0 44,042

도             22,021 0 22,021

시             22,021 0 22,021

01 재료비 88,084 0 88,084

  ▣소규모 축산농가 소독 지원                88,084                  0           88,084  88,084,000원

국             44,042 0 44,042

도             22,021 0 22,021

시             22,021 0 22,021

301 일반보상금 31,800 19,800 12,000

국             15,900 9,900 6,000

도              7,950 4,950 3,000

시              7,950 4,950 3,000

12 기타보상금 31,800 19,800 12,000

  ▣소규모 축산농가 소독 지원
               31,800             19,800           12,000      경정31,800,000원

국             15,900 9,900 6,000

도              7,950 4,950 3,000

시              7,950 4,950 3,000

생활자원개발 329,509 338,304 △8,795

국             17,500 17,500 0

광             25,000 25,000 0

분              1,950 1,950 0

도              3,000 3,000 0

시            282,059 290,854 △8,795

농촌여성리더양성 26,767 31,422 △4,655

206 재료비 0 4,655 △4,655

01 재료비 0 4,655 △4,655

  ▣면,동생활개선회 순회교육 재료                     0              3,135          △3,135

  ▣임원능력 배양교육 재료                     0              1,520          △1,520

  경정0원

  경정0원

전통생활 기술보급 37,222 40,962 △3,740
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 생활자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,860 13,490 △2,630

03 행사운영비 6,870 9,500 △2,630

  ▣행사운영비                 6,870              9,500          △2,630  경정6,870,000원

301 일반보상금 1,550 2,660 △1,110

10 행사실비보상금 1,550 2,660 △1,110

  ▣전통생활 문화대학 현장교육                    30              1,140          △1,110  경정30,000원

농촌노인 활동지원 56,120 56,520 △400

도                750 750 0

시             55,370 55,770 △400

201 일반운영비 270 380 △110

01 사무관리비 270 380 △110

  ▣운영수당                   270                380            △110  경정270,000원

206 재료비 850 1,140 △290

01 재료비 850 1,140 △290

  ▣노인교육 재료                   850              1,140            △290  경정850,000원

도시소비자농업 33,000 33,000 0

국             15,000 15,000 0

도                750 750 0

시             17,250 17,250 0

201 일반운영비 8,500 11,000 △2,500

국              3,750 5,000 △1,250

도                250 250 0

시              4,500 5,750 △1,250

01 사무관리비 7,500 10,000 △2,500

  ▣일반수용비(가정원예활동 생활화 시범)
                7,500             10,000          △2,500      경정7,500,000원

국              3,750 5,000 △1,250

시              3,750 5,000 △1,250

206 재료비 21,500 19,000 2,500

국             10,250 9,000 1,250

도                250 250 0

시             11,000 9,750 1,250

01 재료비 21,500 19,000 2,500

  ▣가정원예활동 생활화 시범                20,500             18,000            2,500  경정20,500,000원

국             10,250 9,000 1,250

시             10,250 9,000 1,250

행정운영경비(농정과) 461,176 456,176 5,000

기본경비 218,113 213,113 5,000

기본경비 218,113 213,113 5,000

201 일반운영비 148,408 143,408 5,000

02 공공운영비 69,628 64,628 5,000

  ▣공공요금 및 제세                44,391             39,391            5,000  경정44,391,000원
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